s. 1028; W.
Sacher- M. Seligsohn, "Shem", JE, Xl, 261; 8.
Joel, "Sam", İA , X, 139; A. Rippin, "Sam", E/2

(İng .). Vlll, 1007; L. Hicks, "Shem", !DB, IV, 321;
Nahum M. Sarna, "Shem", EJd., XIV, 1368; Mo
ses Aberbach, "Shem", a.e., XJV, 1369.

L

liJ İsMAiL TAŞPlNAR

SAMMiRZA
( ljr-o Fı.... )

(ö. 974/1566-67)

Şair ve tezkire sahibi
İranlı şehzade.

_j

923'te (ı 5 ı 7) Meraga'da doğdu. Şah İs
mail'in üçüncü oğludur. Beş yaşından iti
baren çocukluk ve gençlik yıllarının büyük
bir kısmını !ala olarak refakatine verilen
kızılbaş emirlerinin vesayetinde Herat'ta
Horasan valiliğinde geçirdi. 1 544'te ağa
beyi Şah Tahmasb'a baş kaldırdı ve çıkar
dığı karışıklık ancak on dört ay sonra şa
hın bizzat Herat'a gitmesiyle bastırılabil
di. Onu affeden Tahmasb kendisini yanın
da götürerek sarayda görevlendirdiyse de
yeniden bazı tertipiere karışması üzerine
969 ( 1561-62) yılında 97 4 ( 1566-67) dep
reminde öleceği Kahkaha Kalesi'nde zin
dana attırdı.

Şiirlerinde "Sami" mahlasını kullanan
Sam Mirza, TuJ:ıte-yi Sami adını taşıyan
tezkiresiyle ünlüdür. Kuwetli bir ihtimal
le 957-968 (1550-1561) yılları arasındaya
zılan eser, X. (XVI.) yüzyılın ilk yarısında ya
şamış Farsça ve Türkçe şiir söyleyen 714
şairin hayat hikayesini ve şiirlerinden bazı
örnekleri ihtiva eder. Tuf:ıfe-yi Sami, bir
mukaddime ile yedi bölümden oluşur.